

# InVentilate Holding ApS

Orionvej 2, 7430 Ikast

CVR-nr. 32 65 34 64  
Company reg. no. 32 65 34 64

## Årsrapport *Annual report*

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. september 2020.  
*The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 16 September 2020.*

---

Jes Arlund

dirigent  
*chairman of the meeting*

*Notes to users of the English version of this document:*

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, IAS/IFRS English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.*

**Indholdsfortegnelse**  
*Contents*

---

	<b>Side</b> <i>Page</i>
<b>Påtegninger</b> <i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management commentary</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company information</i>	9
Ledelsesberetning <i>Management commentary</i>	10
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b> <i>Financial statements 1 January - 31 December 2019</i>	
Resultatopgørelse <i>Income statement</i>	12
Balance <i>Statement of financial position</i>	13
Noter <i>Notes</i>	16
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	21

**Selskabsoplysninger**  
*Company information*

---

<b>Selskabet</b> <i>The company</i>	InVentilate Holding ApS Orionvej 2 7430 Ikast
	CVR-nr.: 32 65 34 64 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 9. december 2009 <i>Established: 9 December 2009</i>
	Hjemsted: Ikast <i>Domicile:</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
	10. regnskabsår <i>10th financial year</i>
<b>Bestyrelse</b> <i>Board of directors</i>	Søren Bøgesgaard Niebuhr, formand John Børsting Jensen Lars Henning Stigel
<b>Direktion</b> <i>Managing Director</i>	John Børsting Jensen
<b>Revision</b> <i>Auditors</i>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Dattervirksomhed</b> <i>Subsidiary</i>	InVentilate ApS, Ikast

## Ledelsesberetning

### *Management commentary*

---

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at udvikle ressourcebesparende ventilationssystemer gennem investering i tilknyttet selskab.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -100 t.kr. mod -35 t.kr. sidste år. Resultat efter skat udgør -17.094 t.kr. mod 107 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af nedskrivning af finansielle anlægaktiver med 14.925 t.kr.

#### **Den forventede udvikling**

Datterselskabets ledelse har udarbejdet budget for 2020 udvisende et resultat før skat på ca. 900 t.kr.

Datterselskabet og moderselskabets fortsatte drift er betinget af, at budgettet realiseres samt af selskabernes kreditter fastholdes.

Det er ledelsens forventning, at resultatet i det udarbejdede budget for 2020 realiseres, samt at selskabernes kreditter fastholdes.

#### **The principal activities of the company**

Like previous years, the principal activities are to develop resource-saving ventilation systems through investment in associated company.

#### **Development in activities and financial matters**

The gross loss for the year totals DKK -100 k. against DKK -35 k. last year. Loss after tax totals DKK -17.155 k. against DKK -107 last year. Management considers the net profit or loss for the year not satisfactory.

The loss for the year is affected by impairment of financial assets by DKK 14.925 k.

#### **Expected developments**

The subsidiary's management has prepared budget for 2020 showing a profit before tax of approx. k. 900 DKK.

The subsidiary's and the parent company's going concern are conditional on the budget being realised and on the companies' credits being maintained.

It is management's expectation that the result in the prepared budget for 2020 will be realised and that the companies' credits will be maintained.

## **Ledelsesberetning**

### *Management commentary*

---

#### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til resultatet for 2020. Det vurderes dog, at COVID-19 ikke får en væsentlig indvirkning på det forventede resultat for det kommende år, da virksomheden har reduceret aktiviteter og omkostninger i perioden.

#### **Events occurring after the end of the financial year**

In view of the considerable uncertainty created by COVID-19 and the uncertainty of the duration of the situation, it is at the moment not possible to make a reasonable assessment of the financial consequences of COVID-19. On the same basis, it is not possible to express a sufficiently reliable expectation of resultat for the year 2020. However, it is estimated that COVID-19 will not have a significant impact on expected result for the coming year, as the enterprise has reduced activities and costs in the period.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**  
*Income statement 1 January - 31 December*


---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttotab</b> <i>Gross loss</i>	<b>-99.777</b>	<b>-34.934</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation and impairment of intangible assets</i>	<u>-73.105</u>	<u>-41.089</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit before net financials</i>	<b>-172.882</b>	<b>-76.023</b>
Nedskrivning af finansielle aktiver <i>Impairment of financial assets</i>	-14.925.000	0
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	<u>-878.530</u>	<u>-934.173</u>
<b>Resultat før skat</b> <i>Pre-tax net profit or loss</i>	<b>-15.976.412</b>	<b>-1.010.196</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on net profit or loss for the year</i>	<u>-1.117.559</u>	<u>1.117.559</u>
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit or loss for the year</i>	<b><u>-17.093.971</u></b>	<b><u>107.363</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b> <i>Proposed appropriation of net profit:</i>		
Overføres til overført resultat <i>Transferred to retained earnings</i>	0	107.363
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from retained earnings</i>	<u>-17.093.971</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b> <i>Total allocations and transfers</i>	<b><u>-17.093.971</u></b>	<b><u>107.363</u></b>

**Balance 31. december**  
*Statement of financial position at 31 December*


---

*All amounts in DKK.*

<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	2019	2018
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Non-current assets</i>		
3 Patenter og licenser <i>Patents and licenses</i>	1.208.964	714.095
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Total intangible assets</i>	1.208.964	714.095
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed <i>Equity investment in group enterprise</i>	7.400.000	22.325.000
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Total investments</i>	7.400.000	22.325.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Total non-current assets</i>	<b>8.608.964</b>	<b>23.039.095</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed <i>Receivables from group enterprise</i>	1.087.635	611.756
Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	0	1.117.559
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	64.515	27.079
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	1.152.150	1.756.394
Likvide beholdninger <i>Cash on hand and demand deposits</i>	20.272	285.954
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Total current assets</i>	<b>1.172.422</b>	<b>2.042.348</b>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Total assets</i>	<b>9.781.386</b>	<b>25.081.443</b>

**Balance 31. december**  
**Statement of financial position at 31 December**


---

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b>			
<i>Equity and liabilities</i>			
Note		2019	2018
	<b>Egenkapital</b>		
	<i>Equity</i>		
5	Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	1.135.239	971.239
6	Overkurs ved emission <i>Share premium</i>	0	0
7	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	-4.889.699	11.548.272
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-3.754.460</b>	<b>12.519.511</b>
	<i>Total equity</i>	<b>-3.754.460</b>	<b>12.519.511</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<i>Liabilities other than provisions</i>		
	Anden gæld <i>Other payables</i>	0	9.913.688
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total long term liabilities other than provisions</i>	0	9.913.688
8	Kortfristet del af langfristet gæld <i>Current portion of long term payables</i>	13.412.177	2.620.243
	Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	123.669	28.000
	Anden gæld <i>Other payables</i>	0	1
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short term liabilities other than provisions</i>	13.535.846	2.648.244
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.535.846</b>	<b>12.561.932</b>
	<i>Total liabilities other than provisions</i>	<b>13.535.846</b>	<b>12.561.932</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>9.781.386</b>	<b>25.081.443</b>
	<i>Total equity and liabilities</i>	<b>9.781.386</b>	<b>25.081.443</b>



**Balance 31. december**  
***Statement of financial position at 31 December***

---

*All amounts in DKK.*

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Passiver</b>		
<b><i>Equity and liabilities</i></b>		
<u>Note</u>		
<b>1 Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
<i>Uncertainties concerning recognition and measurement</i>		
<b>9 Eventualposter</b>		
<i>Contingencies</i>		



**Noter**  
*Notes*
*All amounts in DKK.*

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>3. Patenter og licenser</b>		
<i>Patents and licenses</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	821.787	716.570
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>567.973</u>	<u>105.216</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>1.389.760</u></b>	<b><u>821.786</u></b>
<i>Cost 31 December</i>		
Afskrivninger 1. januar		
<i>Amortisation 1 January</i>	-107.691	-66.602
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	<u>-73.105</u>	<u>-41.089</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-180.796</u></b>	<b><u>-107.691</u></b>
<i>Amortisation 31 December</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		
<i>Carrying amount, 31 December</i>	<b><u>1.208.964</u></b>	<b><u>714.095</u></b>
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
<i>Equity investment in group enterprise</i>		
Anskaffelsessum 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	<u>7.400.000</u>	<u>22.325.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		
<i>Carrying amount, 31 December</i>	<b><u>7.400.000</u></b>	<b><u>22.325.000</u></b>

**Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport**  
*Financial highlights for the enterprise according to the latest approved annual report*

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos InVentilate Holding ApS <i>Carrying amount, InVentilate Holding ApS</i>
	<i>Equity interest</i>	<i>Equity</i>	<i>Results for the year</i>	
InVentilate ApS, Ikast	100 %	<u>-3.524.510</u>	<u>-7.390.050</u>	<u>7.400.000</u>
		<b><u>-3.524.510</u></b>	<b><u>-7.390.050</u></b>	<b><u>7.400.000</u></b>

**Noter**  
*Notes*


---

*All amounts in DKK.*

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar		
<i>Contributed capital 1 January</i>	971.239	971.239
Kontant kapitaludvidelse		
<i>Cash capital increase</i>	<u>164.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.135.239</u></b>	<b><u>971.239</u></b>
<b>6. Overkurs ved emission</b>		
<i>Share premium</i>		
Årets overkurs ved emission		
<i>Share premium for the year</i>	656.000	0
Overført til overført resultat		
<i>Transferred to retained earnings</i>	<u>-656.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
<i>Retained earnings</i>		
Overført resultat 1. januar		
<i>Retained earnings 1 January</i>	11.548.272	11.440.909
Årets overførte resultat		
<i>Retained earnings for the year</i>	-17.093.971	107.363
Overført fra overkurs ved emission		
<i>Transferred from share premium</i>	<u>656.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>-4.889.699</u></b>	<b><u>11.548.272</u></b>

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

#### 8. Gældsforpligtelser

*Liabilities other than provision*

	Gæld i alt 31/12 2019 <i>Total payables 31 Dec 2019</i>	Kortfristet del af lang- fristet gæld <i>Current portion of long term payables</i>	Langfristet gæld 31/12 2019 <i>Long term payables 31 Dec 2019</i>	Restgæld efter 5 år <i>Outstanding payables after 5 years</i>
Anden gæld <i>Other payables</i>	13.412.177	13.412.177	0	0
	<b>13.412.177</b>	<b>13.412.177</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

#### 9. Eventualposter

*Contingencies*

##### Eventualforpligtelser

*Contingent liabilities*

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution på maksimalt 2.000 t.kr. for den tilknyttede virksomheds mellemværende med pengeinstitut. Den tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 7.007 t.kr.

*The company has provided guarantees for the bank debts of the group enterprises. On 31 December 2019, the total bank debts of the group enterprises were DKK 7.007 k.*

##### Sambeskatning

*Joint taxation*

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

*The company acts as administration company for the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, to pay the total corporation tax.*

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

*The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.*

## **Noter**

### **Notes**

---

*All amounts in DKK.*

#### **9. Eventualposter (fortsat)** **Contingencies (continued)**

##### **Sambeskatning (fortsat)** **Joint taxation (continued)**

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

*Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding taxes, etc., may result in changes in the company's liabilities.*
